
この工事だよりは、仙台市のホームページでご覧いただけます。
 「くらしの情報」→「住みよい街に→交通・道路」→ 道路 → 道路工事などのお知らせ → 工事のお知らせ(若林区、太白区、東部復興道路)

地元の方々へ、進捗状況とこれから始まる橋梁上部工

の工事概要を、パネルと橋梁の模型を使用し、ご説明

しました。天候にも恵まれ、多くの方々にお越しいただ

きました。ありがとうございました。

国道２８６号バイパス（南赤石工区）整備事業

工 事 だ よ り 仙台市建設局道路部南道路建設課【第9号】
令和 6 年 12月

インスタフォローありがとうございます！！ 引き続き、現場の状況や

出来事など、最新情報を発信していきます！みなさん ぜひ、いいね＆

フォローをお願いします！
r286_minamiakaishi

◆ 現場全景 ◆12/16

１号橋梁下部工工事が無事完了しました。（P1橋脚：伸和興業㈱、P2橋脚：河北建設㈱、A1A2橋台：㈱髙工）

これから橋梁上部工工事を東日本ｺﾝｸﾘｰﾄ・極東興和・昭和ｺﾝｸﾘｰﾄ工業の３社JVで行ってまいります。

工事期間中、騒音・振動等には十分留意し施工して参ります。今後ともご理解・ご協力をお願い申し上げます。

・事業に関して(発注者)  : 仙台市 建設局道路部 南道路建設課 道路第二係 海田･蔦（☎022-214-8409)

・工事に関して(施工業者) : 東日本ｺﾝｸﾘｰﾄ・極東興和・昭和ｺﾝｸﾘｰﾄ工業共同企業体

八鍬 (現場代理人) (☎022-748-6566）

●お問い合わせ先

碁石川

◆ 11/17に現場見学会を実施しました！◆

◆ 11/26に仙台市・川崎町広域行政連絡協議会の視察がありました！◆

仙台市
ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ

◆ １号橋梁上部工工事がはじまります！◆

：上部工

施工範囲

：下部工(完了)

仙台市の髙橋副市長、川崎町の小山町長、連絡協議会の

委員が出席し、現場視察が行われました。

工事の進捗状況と今後の予定を報告しました。

P2橋脚
昇降足場組立中


